†. Glória Patri...

†. Sláva Otci...

Oratio

Deus, qui nos in tantis periculis constitutos, pro humána scis fragilitate non posse subsistere: da nobis salutem mentis et corporis; ut ea, quae pro peccatis nostris patimur, te adjuvante vincamus. Per Dóminum nostrum...

Připomínky jako o neděli druhé po Zjevení Páně (str. 115); po 2. únoru jsou připomínky jako o neděli páté po Zjevení Páně (str. 127).

Lectio

Epístolae b. Pauli Apóstoli ad Romános. c. 13, 8-10.

Je-li Ježíš králem také pro nás, jsme povinni zachovávatí jeho zákon Lásky, jak nám to připomíná skrze apoštola.

Fratres. Némíni quidquam debeátis, nisi ut invicem diligátis: qui enim diligit próximum, legem implévit. Nam: Non adulterábis: Non occides: Non furáberis: Non falsum testimoniúm dices: Non concupísces: et si quod est áliud mandátum, in hoc verbo instaurátur: Diliges próximum tuum sicut teipsum. Diléctio próximi malum non operátur. Plenitúdo ergo legis est diléctio.

Graduale. Ps. 101, 16-17. Timébunt Gentes nomen tuum, Dómine, et omnes

Modlitba

Bože, jenž víš, že my, takovým nebezpečím vystaveni, pro lidskou křehkostí nemůžeme sami obstátí, uděľ nám zdraví duše a těla, abychom to, co pro hříchů své zakoušíme, překonali pomocí tvojí. Skrze Pána našeho...

Čtení

z listu sv. Pavla Apoštola k Římanům. 13, 8-10.

Bratři, nikomu nezůstávejte nic dlužní, leč abyste se milovali vespolek: neboť kdo miluje bližního, zákon naplnil, (přikázání) zajisté „nesesmilníš, nezabiješ, nepokradeš, nepromluvíš křivého svědectví, nepožádáš,“ a je-li které přikázání jiné, zahrnují se ve slově tomto: „Milovati budeš bližního svého jako sebe samého.“ Láska bližnímu zlého nečiní. Vyplněním zákona jest tedy láska.

Stupňový zpěv. Ž. 101. Bátí se budou národové jména tvého, Pane, a vši-

reges terrae glóriam tuam. Quóniam aedificávit Dóminus Sion, et vidébitur in majestáte sua.

Allelúja, allelúja.

Ž. Ps. 96, 1. Dóminus regnávít, exsúlet terra: laeténtur insulae multae. Allelúja.

chni králové země slávy své. Neboť vzděľal Pán Sion a viděn bude ve Velebnosti své.

Aleluja, aleluja.

Ž. Ž. 96, 1. Pán kraluje, plesej země; radujte se, ostrovy četné. Aleluja.

Evangelium

† Sequéntia s. Evangelíi secúndum Matth. c. 8. † Slova sv. Evangelia podle Matouše. 8, 23-27.

Náš Spasitel jest mocný Král; jeho poslouchají moře i vichry! Činí tak i naše srdce, která od něho přijímají tolik důkazů Lásky?

In illo témpore: Ascendénte Jesu in naviculam, secúti sunt eum discípuli ejus: et ecce motus magnus factus est in mari, ita ut navicula operirétur flúctibus. Ipse vero dormiébát. Et accessérunt ad eum discípuli ejus, et suscitavérunt eum, dicéntes: Dómine, salva nos, perimus. Et dicit eis Jesus: Quid tímídestis, módicæ fidei? Tunc surgens, imperávit ventis et mari, et facta est tranquillitas magna. Porro hómines mirátí sunt, dicéntes: Qualis est hic, quia venti et mare obédiunt ei?